Проект
ПРОТОКОЛ
заседания Районной комиссии
по профилактике правонарушений

16.12.2022 года                                                                                                  № 4
Председательствующий:
Шпилевая                               глава администрации Алатырского района
Нина  Ивановна

	Присутствовали

	Члены Комиссии:                    Д.А. Кульков, Б.Н. Косеньков, Е.С. Калашникова
                                                С.Е. Куликов, Е.Ю. Горбатова, А.С. Катаев,
                                                А.Ю. Никитина, П.Б. Семенов, Т.М. Фирсова,
                                                С.Н. Абаренов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принимаемых мерах по предупреждению и противодействию преступлениям, совершаемым в общественных местах.

(Д.А. Куликов)

1.1.Принять к сведению доклад участника заседания.

1.2. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с сотрудниками МО МВД России «Алатырский» (Фомину А.В.):

- проводить профилактическую разъяснительную работу с населением по предупреждению и противодействию преступлениям, совершаемым в общественных местах.

1.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2. – 15 июня  2023 г.

2. О мерах по профилактике и предупреждению правонарушений
                           в период новогодних праздников 2022  - 2023 г.г.
(Н.И. Ишбулдин)
2.1. Принять к сведению доклад участника  заседания.
2.2. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работе по г. Алатырь и Алатырскому  району (Учеватову Н.В.):
- проводить профилактические мероприятия в дошкольных и образовательных, культурно – досуговых учреждениях Алатырского района на предмет соблюдения норм требований пожарной безопасности в период празднования Новогодних мероприятий;
- организовать дежурство должностных лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности;

- совместно с главами сельских поселений, сотрудниками МО МВД России «Алатырский», комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав посещать семьи, состоящие на профилактическом учете, а также неблагополучных семей.

2.3. Срок информирования о проделанной работе по п. 2.2. – 15 февраля 2023 г.

3. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений в Алатырском районе в 2022 году и плане работы на 2023 год
(С.Н. Абаренов)

3.1.  Принять к сведению доклад участника заседания.

3.2.Членам Комиссии по профилактике правонарушений в Алатырском районе, исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное выполнение протокольных решений.

3.3.Утвердить прилагаемый план работы комиссии по профилактике правонарушений в Алатырском районе на 2023 год.
Глава администрации

                  Н.И. Шпилевая
Секретарь комиссии

                     Ю.О. Букина